
MIGUEL OJEDA 10 PANELES
6.4 kW 7 de Julio de 2025
1D

5,112 kWh prom. $ 20,907

10 1,609 kWh $12,843

38.57 % BIMESTRE $ 8,064

$125,443.00 MXN $77,056.00 MXN $48,387.00 MXN

640 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

# 20250167

MIGUEL OJEDA 10 PANELES  

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 106,660.80

Descuento $ 15,999.12

TOTAL (MXN) $ 90,661.68

-----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 125,443.00 $ 77,056.00 $ 0.00 $ 48,387.00 $ 48,387.00 $ -42,274.68

2 $ 129,206.29 $ 79,367.68 $ 0.00 $ 49,838.61 $ 49,838.61 $ 7,563.93

3 $ 133,082.48 $ 81,748.71 $ 0.00 $ 51,333.77 $ 51,333.77 $ 58,897.70

4 $ 137,074.95 $ 84,201.17 $ 0.00 $ 52,873.78 $ 52,873.78 $ 111,771.48

5 $ 141,187.20 $ 86,727.21 $ 0.00 $ 54,459.99 $ 54,459.99 $ 166,231.47

6 $ 145,422.82 $ 89,329.02 $ 0.00 $ 56,093.79 $ 56,093.79 $ 222,325.27

7 $ 149,785.50 $ 92,008.89 $ 0.00 $ 57,776.61 $ 57,776.61 $ 280,101.88

8 $ 154,279.07 $ 94,769.16 $ 0.00 $ 59,509.91 $ 59,509.91 $ 339,611.78

9 $ 158,907.44 $ 97,612.24 $ 0.00 $ 61,295.20 $ 61,295.20 $ 400,906.99

10 $ 163,674.66 $ 100,540.60 $ 0.00 $ 63,134.06 $ 63,134.06 $ 464,041.05

11 $ 168,584.90 $ 103,556.82 $ 0.00 $ 65,028.08 $ 65,028.08 $ 529,069.13

12 $ 173,642.45 $ 106,663.53 $ 0.00 $ 66,978.92 $ 66,978.92 $ 596,048.05

13 $ 178,851.72 $ 109,863.43 $ 0.00 $ 68,988.29 $ 68,988.29 $ 665,036.35

14 $ 184,217.27 $ 113,159.33 $ 0.00 $ 71,057.94 $ 71,057.94 $ 736,094.29

15 $ 189,743.79 $ 116,554.11 $ 0.00 $ 73,189.68 $ 73,189.68 $ 809,283.97

16 $ 195,436.11 $ 120,050.74 $ 0.00 $ 75,385.37 $ 75,385.37 $ 884,669.34

17 $ 201,299.19 $ 123,652.26 $ 0.00 $ 77,646.93 $ 77,646.93 $ 962,316.27

18 $ 207,338.17 $ 127,361.83 $ 0.00 $ 79,976.34 $ 79,976.34 $ 1,042,292.60

19 $ 213,558.31 $ 131,182.68 $ 0.00 $ 82,375.63 $ 82,375.63 $ 1,124,668.23

20 $ 219,965.06 $ 135,118.16 $ 0.00 $ 84,846.90 $ 84,846.90 $ 1,209,515.13

21 $ 226,564.01 $ 139,171.71 $ 0.00 $ 87,392.30 $ 87,392.30 $ 1,296,907.43

22 $ 233,360.93 $ 143,346.86 $ 0.00 $ 90,014.07 $ 90,014.07 $ 1,386,921.51

23 $ 240,361.76 $ 147,647.26 $ 0.00 $ 92,714.50 $ 92,714.50 $ 1,479,636.00

24 $ 247,572.61 $ 152,076.68 $ 0.00 $ 95,495.93 $ 95,495.93 $ 1,575,131.93

25 $ 254,999.79 $ 156,638.98 $ 0.00 $ 98,360.81 $ 98,360.81 $ 1,673,492.74

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,911.0 2,050.6 1,760.7 1,613.2 1,608.2 1,900.4

Consumo actual 4,970.0 5,300.0 5,100.0 5,200.0 5,000.0 5,100.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


